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EKOSISTEMA VA IQLIM O‘ZGARISHLARI: TABIYOTGA TA’SIRLAR 
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Biologiya fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada ekosistemalar va iqlim o‘zgarishlari o‘rtasidagi 

bog‘liqlik yoritiladi. Iqlimning global o‘zgarishi nafaqat haroratning oshishi va dengiz 

sathining ko‘tarilishi, balki biologik xilma-xillikka, o‘simlik va hayvonot dunyosining 

yashash joylariga ham ta’sir ko‘rsatmoqda. Maqolada iqlim o‘zgarishining turli 

ekotizimlarga ta’siri va uning salbiy oqibatlarini bartaraf etish bo‘yicha olib 

borilayotgan ilmiy izlanishlar va sa’y-harakatlar muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: ekosistema, iqlim o‘zgarishi, global isish, biologik xilma-xillik, 

ekologik barqarorlik, yashash joylari yo‘qolishi, atrof-muhitni muhofaza qilish. 

 

Kirish 

Iqlim o‘zgarishlari bugungi kunda sayyoramizdagi eng dolzarb ekologik 

muammolardan biri bo‘lib, u yer yuzidagi barcha ekosistemalarga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Haroratning o‘sishi, qurg‘oqchiliklar, ekstremal ob-havo hodisalari, va 

dengiz sathining ko‘tarilishi kabi jarayonlar ekosistemalarning tabiiy muvozanatini 

buzib, o‘simliklar va hayvonlar hayotiyligiga xavf tug‘diradi. Ushbu maqolada iqlim 

o‘zgarishlarining ekosistemalar va biologik xilma-xillikka ta’siri hamda bunday 

o‘zgarishlar oqibatlarini kamaytirish bo‘yicha olib borilayotgan sa’y-harakatlar 

yoritiladi. 

Iqlim O‘zgarishlarining Ekosistemaga Ta’siri 

Haroratning oshishi ekosistemalardagi o‘simliklar va hayvonlar hayotini 

o‘zgartiradi. Ko‘pgina turlar harorat o‘zgarishlariga moslashish uchun o‘z yashash 

joylarini o‘zgartirishi yoki ko‘chishi kerak bo‘ladi. Masalan, qutb mintaqasidagi 

muzliklarning erishi oqibatida Arktika hayvonot dunyosi xavf ostida qolmoqda. 

Muzliklarda yashaydigan hayvonlar, xususan, oq ayiq, oziq-ovqat manbalari kamayib, 

yashash joylari qisqarib bormoqda. 

O‘rmonlar va cho‘llanish – iqlim o‘zgarishlari natijasida o‘rmonlar qisqarib, 

cho‘llanish jarayoni tezlashmoqda. Amazoniya va Afrika o‘rmonlarida haroratning 

oshishi va yog‘ingarchilikning kamayishi o‘simliklarning qirilib ketishiga olib 

kelmoqda. Bu esa o‘z navbatida biologik xilma-xillikning kamayishiga va ko‘plab 

turlarni yo‘qolish xavfiga olib keladi. 

Iqlim O‘zgarishlarining Suv Ekosistemalariga Ta’siri 
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Dengiz sathining ko‘tarilishi va okeanlarning isishi suv ekosistemalariga jiddiy 

ta’sir ko‘rsatmoqda. Mercan riflari okean suvi haroratiga juda sezgir bo‘lib, ular qizib 

ketganida oqartiradi va o‘limga duch keladi. Mercan riflari – ko‘plab dengiz hayvonot 

turlari uchun muhim yashash joyi bo‘lib, ular yo‘qolsa, biologik xilma-xillik sezilarli 

darajada pasayadi. 

Okeanlarning kislotalanishi ham global iqlim o‘zgarishlari bilan bog‘liq 

muammolardan biridir. Karbonat angidridning ko‘payishi natijasida okean suvining 

kislotaligi ortib, bu suvdagi hayotiy jarayonlarga ta’sir qilmoqda. Kislotalanish suvda 

yashovchi organizmlarning, masalan, mollyuskalar va ba'zi baliqlar qobiq hosil 

qilishiga salbiy ta’sir qiladi. 

Iqlim O‘zgarishlari va Biologik Xilma-xillik 

Iqlim o‘zgarishi sababli ko‘plab hayvonlar va o‘simliklar turlari moslashishga 

ulgurmay yo‘qolib ketmoqda. Quruqlikdagi hayvonlar yashash joylari qisqarganligi va 

oziq-ovqat manbalari kamayganligi sababli muvofiqlashish imkoniyatlarini 

yo‘qotmoqda. Harorat ko‘tarilishi bilan ko‘plab turlar harakatlanish masofasini 

oshirib, o‘z yashash joylarini janubdan shimolga yoki tog‘lardan tekisliklarga 

o‘zgartirishi kerak bo‘lmoqda. 

Biroq, bu harakatlar barcha hayvonlar uchun mumkin emas. Masalan, dengiz 

sutemizuvchilari va ba'zi qushlar bunday migratsiya imkoniyatiga ega emaslar, 

shuning uchun ularning populyatsiyasi kamayib bormoqda. Iqlim o‘zgarishi natijasida 

yo‘qolish xavfi ostida bo‘lgan turlar haqida ma'lumotlar kundan-kunga ko‘paymoqda. 

Ekosistemalarni Saqlash bo‘yicha Sa’y-Harakatlar 

Iqlim o‘zgarishlarining salbiy ta’sirini kamaytirish uchun ko‘plab xalqaro va 

milliy miqyosdagi tashabbuslar mavjud. Parij kelishuvi bu boradagi muhim xalqaro 

hujjatlardan biri bo‘lib, unda ishtirokchi davlatlar global isishni 2°C darajadan pastda 

saqlashga va hattoki 1.5°C darajagacha pasaytirishga harakat qilmoqdalar. 

Bundan tashqari, qo‘riqxonalar va milliy bog‘lar orqali biologik xilma-xillikni 

saqlash, ekosistemalarni qayta tiklash va tabiiy yashash joylarini himoya qilish ishlari 

olib borilmoqda. Yashil infratuzilmalar va tabiiy resurslarni tejash strategiyalari orqali 

ham ekosistemalarni saqlashga qaratilgan innovatsion yondashuvlar qo‘llanilmoqda. 

Xulosa 

Iqlim o‘zgarishlari dunyoning barcha burchaklarida ekosistemalarga sezilarli 

darajada ta’sir ko‘rsatmoqda. O‘simliklar, hayvonlar, va suv ekosistemalari bu 

o‘zgarishlarga moslashishga harakat qilmoqda, ammo ko‘p hollarda bu jarayon 

muvaffaqiyatli kechmayapti. Biologik xilma-xillikning kamayishi, tabiiy yashash 

joylarining yo‘qolishi va ekologik muvozanatning buzilishi sayyoramiz kelajagiga 

jiddiy xavf tug‘dirmoqda. Shu sababli, ilmiy tadqiqotlar, xalqaro kelishuvlar va 
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ekologik tashabbuslar iqlim o‘zgarishlarining salbiy oqibatlarini kamaytirishga va 

ekosistemalarni saqlab qolishga qaratilgan. 

 

Adabiyotlar: 

1. IPCC (Intergovernmental Panel on Climate Change). Climate Change 2021: 

The Physical Science Basis. Cambridge University Press, 2021. 

2. Sala, Oscar, et al. Ecology and Climate Change: Effects on Biodiversity and 

Ecosystem Services. Routledge, 2015. 

3. Parmesan, Camille, and Gary Yohe. "A Globally Coherent Fingerprint of 

Climate Change Impacts Across Natural Systems." Nature, vol. 421, no. 6918, 2003, 

pp. 37–42. 

4. Rockström, Johan, et al. "A Safe Operating Space for Humanity." Nature, vol. 

461, no. 7263, 2009, pp. 472–475. 

5. Doney, Scott C., et al. "Ocean Acidification: The Other CO2 Problem." Annual 

Review of Marine Science, vol. 1, no. 1, 2009, pp. 169–192. 

6. Thomas, Chris D., et al. "Extinction Risk from Climate Change." Nature, vol. 

427, no. 6970, 2004, pp. 145–148. 

7. Walther, Gian-Reto, et al. "Ecological Responses to Climate Change." Nature, 

vol. 416, no. 6879, 2002, pp. 389–395. 

8. Díaz, Sandra, et al. "Assessing Nature's Contributions to People." Science, vol. 

359, no. 6373, 2018, pp. 270–272. 

9. McCarthy, James J., et al. Climate Change Impacts in the United States: The 

Third National Climate Assessment. U.S. Global Change Research Program, 2014. 

10. Hughes, Terry P., et al. "Global Warming and Recurrent Mass Bleaching of 

Corals." Nature, vol. 540, no. 7631, 2016, pp. 204–210. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://scientific-jl.org/index.php/obr

